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Banie Mazurskie, 15.03.2024 r.

Wójt Gminy Banie Mazurskie
Pan Łukasz Kuliś

za pośrednictwem
Przewodniczącej Rady Gminy Banie Mazurskie

Pani Stefanii Urbańskiej

PONOWNE
ZAPYTANIE RADNEGO

Na podstawie na mocy art 24 ust. 3 i 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym (Dz.U.2023.4O t.j.) składam ZAPYTANIE PONOWNE w sprawie skutków wymiany
nawierzchni ulicy Świerkowej w Baniach Mazurskich.

UZASADNIENIE

Gmina Banie Mazurskie zrealizowała zadanie inwestycyjne polegające na wykonaniu
nawierzchni ulicy Świerkowej. Droga została wyłożona kostką brukową. Niemniej, na prośbę
mieszkańców, 12 lutego br. osobiście sprawdziłem efekty tej inwestycji. Oto, w okolicy garażu
należącego do— u szczytu niecki powstałej po wyłożeniu kostki zbiera się woda,
której nie odprowadza jedyna kratka odprowadzająca wodę. W odpowiedzi na moje zapytanie
radnego z dnia 15 lutego z upoważnienia wójta Łukasza Kulisia poinformowano mnie, że „Gmina
nie dysponuje żadnymi zgłoszeniami/skargami dotyczącymi szkód na mieniu prywatnym
spowodowanych bezpośrednio nawierzchnią drogi. lstniejąca nawierzchnia nie wymaga zmiany z
uwagi najej dobry stan”.

.

Takie stanowisko włodarza Bań Mazurskich wyrażone przez p. Annę Mohyłę jest nietrafne. Gmina
dysponuje, np. od 15 lutego takim zgłoszeniem — właśnie zapytaniem radnego, w którym wnosząca
o interwencję zgłasza swoje zastrzeżenia. Według deklaracji— - problemy z

odwodnieniem po przeprowadzeniu inwestycji były zgłaszane P. Agnieszce Abramowicz już w czasie
„odbioru” inwestycji! '

Po kolejne, wójt Łukasz Kuliś - ustami swojego pracownika twierdzi w odpowiedzi na moje
zapytanie, że roboty były „prowadzone w ramach inwestycji obejmowały wyłącznie działki
stanowiące własność Gminy Banie Mazurskie”. To oczywista nieprawda, bowiem odwodnienie z

jedynej kratki odprowadzającej wodę zostało przeprowadzone przez działkę należącą do-



-w kierunku zlewiska leżącego poniżej działki wnoszącej interwencję. Na kpinę zakrawa
uwaga urzędnika, że „ukształtowanie działki w niecce oraz brak wykonanej melioracji przez
właściciela działki powoduje, że przedmiotowa nieruchomość utrzymuje się w takim stanie już od
wielu lat”. To bezczelna próba przerzucenia odpowiedzialności za błędy projektowe inwestycji na
mieszkankę Bań Mazurskich.

Poza tym, nawet dziecko wie, że przepuszczalność nawierzchni drogi wyłożonej kostką różni się od
przepuszczalności nawierzchni innego typu. To nie mieszkanka jest winna wadliwej dokumentacji
projektowej, która pogorszyła warunki użytkowania przedmiotowej działki prywatnej oraz garażu,
ale wykonania wymiana nawierzchni!

Zatem pytam:

1. Czy UG Banie Mazurskie przeprowadzi w tej sprawie rozmowyz— na temat
problemu, który zaistniał po wykonaniu inwestycji?

2. Kiedy konkretnie zostaną dokonane zmiany nawierzchni skutkujące brakiem szkód na
mieniu prywatnym?

3. Kiedy konkretnie zostanie wykonane odwodnienie drogi, które będzie umożliwiało
skuteczne odprowadzenie wód opadowych oraz wód roztopowych we wspomnianej wyżej
niecce?

4. Kiedy zostanie przeprowadzona rekultywacja działki która przywróci jej stan
sprzed inwestycji (nawiezienie materiału, wyrównanie, odtworzenie trawnika)?

Z poważaniem

Radny Rady Gminy Banie Mazurskie
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Wyrażam zgodę na ujawnienie wszystkich moich danych osobowych zawartych w zapytaniu w Biuletynie informacji
Publicznej.


